variable independent (X) yang diteliti terhadap variable dependent (Y).

BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Deskripsi Profil Bank Muamalat KCP Metro Lampung

1. Sejarah Bank Muamalat

Bank Muamalat Indonesia Tbk merupakan bank syariah yang

pertama di Indonesia pada tanggal 01 November 1991 (24 Rabi‟us Tsani

1412 H).
41

Pendirian Bank Muamalat dikemukakan oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha muslimi yang kemudian memperoleh dorongan dari Pemerintah

Republik Indonesia. Bank Muamalat mulai beroperasi pada 01 Mei 1992

(27 Syawal 1412 H). Bank Mumalat Indonesia terus memberikan inovasi

terbaru dan menciptakan produk-produk keuangan syariah seperti,

Asuransi Syariah (Asuranasi Tafakul), Dana Pensiun Lembaga Keuangan

Muamalat (DPLK Muamalat), serta multifinance syariah (Al-Ijarah

Indonesia Finance) yang semuanya itu menjadi inovasi di Indonesia.